
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4:658.512.2 Schválena: 12.4.1979

Technické výkresy
ZÁKLADNÍ POŽADAVKY
NA TECHNICKÉ VÝKRESY

ČSN 01 3105*
ST SEV 526-77

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Technical drawings. General requirements

 

Touto normou se zavádí ST SEV 526-77 JSKD RVHP. Základní požadavky na výkresy
zpracovávané reprograficky (viz str. 7 až 16) jako čs. státní norma.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 16), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

 

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 08, platnými pouze v ČSSR.

 

01. Tato norma určuje základní požadavky na kreslení, popis a úpravu všech druhů technických
výkresů (ve strojírenství, ve stavebnictví, v inženýrské geodézii, v elektrotechnice atd. - dále jen
výkresy).

 

02. Výkresy se mají popisovat písmem kolmým úzkým (typ A) nebo písmem kolmým středním (typ B)
podle ČSN 01 3115 (popř. podle ČSN 01 0451).

 

03. Obrazové prvky se mají kreslit na všech formátech výkresových listů tak, aby se mohly
mikrograficky zpracovat ve výsledném měřítku zobrazení MR = 1: 1,4 (hodnoty v tab. 2 vytištěné
tučně).

 



04. U doplňkových formátů je při posuzování výsledného měřítka reprografického zobrazení (MR)
podle tab. 1 rozhodující rozměr sekce a x b (viz bod 3.5. a tab. 3).

 

Příklad: Doplňkový formát o rozměrech 594 x 1470 má rozměry sekcí 594 x 841; při volbě velikosti
obrazových prvků a při snímkování se posuzují sekce jako formáty A1.

Nahrazuje návrh ČSN 01 3105
z 28.3.1973

Účinnost od:
1.1.1980

00052

-- Vynechaný text --


